Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 13 de março de 2025 Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB001DF7ED82F867C9935600488D3BAC

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2025.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 008/2025 - LEI 14.133/2021.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB001DF7ED82F867C9935600488D3BAC

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA, através do setor de licitações e contratos, torna público
que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO
GLOBAL”, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE/ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO DISTRITO DE SEGREDO,
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA - FNDE - CRECHE TIPO 1. Data: 28/03/2025 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital
está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Souto Soares/BA, 12/03/2025. Amaury Alves Batista Junior – Agente
de Contratação.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DA4A075190E04182DF587A748FB01F

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Critério
de Julgamento: “MENOR PREÇO”, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET VIA LINK POR MEIO FÍSICO EM FIBRA
ÓPTICA, CONTEMPLANDO O SUPORTE TÉCNICO, CORRETIVO, PREVENTIVO, CONSULTIVO E EVOLUTIVO
RELACIONADO À INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GARANTIA E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS REPARTIÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data: 25/03/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível
no site www.soutosoares.ba.gov.br. Souto Soares/BA, 12/03/2025. Mateus Patrício dos Anjos – Pregoeiro.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD95D067AC3C69F77617C19E85BE72A

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 13 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av.
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, inscrito no CPF -
Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 827.249.625-91 e portador do RG. n° 997357410/SSP-
BA, residente e domiciliado na Travessa Dr. Otto Alencar, Nº 76, Centro, nesta Cidade,
ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa COMERCIAL DE
GÁS SOUSA SALES LTDA inscrita no CNPJ: 46.708.348/0001-39, forneceu, para este
MunicípioGás Liquefeito de Petróleo – GLP de 13kg e vasilhame (botijão de gás vazio) para
atender às demandas das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Souto Soares,
conforme Ata de Registro de Preços nº 010/2024, Pregão Eletrônico nº 007/2024

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, cumpriu na íntegra o fornecimento,
não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa desabonar a sua
capacidade técnica, operacional e financeira.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 13 de Março de 2025.

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB001DF7ED82F867C9935600488D3BAC

		2025-03-13T15:38:51-0300